
   

 

„Víte děti, proč se o velikonoční středě říká škaredá?  

O tom by vám mohla povídat kravička. Jednou se 
totiž zrovna na velikonoční středu probudila se 
špatnou náladou. Od rána bučela na všechna 
zvířátka a mračila se na celý svět. 
A to jenom proto, že ji zrovna nechutnala sláma, co 
farmář přivezl. 
Zvířátka chodila celý den kolem ní a jen si domýšlela, 
co se kravičce asi přihodilo. Představte si, že ji to 
drželo od rána až do večera! Celý den! 
Měla však velké štěstí, že zrovna okolo letěla muška 
Lechtalka, která kravičku polechtala přímo na 
čumáku…už se totiž nemohla dívat na to, jak se 
kravička dokáže škaredit. Zbytečně kazila náladu 
ostatním zvířátkům a přitom se zas tolik nestalo. 
Jen co ji Lechtalka sedla na čumák, kravička se tak 
rozchechtala tak hlasitě, že se nemohla přestat 
smát. A víte, co se stalo?   
Je to malé tajemství. Celá farma se smála s ní! 
Protože smích je nakažlivý  Proto si milé děti 
dávejte pozor i vy!  

A to ne jen na škaredou středu, ale i po celý rok. .“  

Licence pro: msmalekysice@seznam.cz, ID prodeje: myeoYKDq6897pPj048lTrdQJ4vWRZ35EOgXnzxNb


